
 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 
EXTRATO DE CONTRATO – FEVEREIRO/2017 
(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
CONTRATO 002/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIA SIRLEI ALVES DA ROSA, CPF n. 684.211.170/68. OBJETO: locação de uma área de 10.000,00m2 
(dez mil metros quadrados), parte integrante de um imóvel rural com a área de 75.000,00m² (setenta e cinco mil metros quadrados), localizado neste município, no lugar 
denominado “Morro dos Garcia”. PROC. ORIGEM: Processo de Inexigibilidade 001/2017. VALOR: R$ 3.262,98 mensais. ASSINATURA: 01/02/2017. PRAZO: 12 
meses. 
 

CONTRATO 003/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVAN GOSSENHEIMER, CPF n. 318.069.960-49. OBJETO: locação de imóvel situado à Rua Daniel 
Martins Bizarro, nº57, Centro, neste município, com as seguintes características: prédio em alvenaria, com 208 m² de área, constituído de 02 pisos, com quatro quartos, 01 
suíte, 03 salas, 02 banheiros, garagem para 01 carro, área de serviço, lavanderia e pátio interno, com seu respectivo terreno. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 
002/2017. VALOR: R$ 2.245,00 mensais. ASSINATURA: 08/02/2017. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 004/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIANE DA SILVA COUTO, CPF n. 889.067.440-72. OBJETO: prestação de serviços de fisioterapia para 
fins de cumprimento de sentença judicial transitada em julgado, na ação judicial movida por João Vítor Rosa Pereira, sob nº 071/1.05.0000636-0. PROC. ORIGEM: 
Processo de Inexigibilidade 002/2017. VALOR: R$ 378,00 mensais. ASSINATURA: 10/02/2017. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 005/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF sob o n. 72.090.939/0001-03. OBJETO: contratação de empresa 
autorizada para conserto dos microônibus e caminhões marca Volkswagen, com fornecimento de serviços e de peças novas e originais. PROC. ORIGEM: Processo de 
Inexigibilidade 003/2017. VALOR: R$ 30.323,29. ASSINATURA: 13/02/2017. PRAZO: 15 dias úteis. 
 

CONTRATO 006/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ/MF sob o n. 61.198.164/0001-60. OBJETO: 
Contratação, em caráter emergencial, da seguradora supra referida, para efetuar os seguros totais e contra terceiros para os veículos da Prefeitura Municipal de Taquari.  
PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 003/2017. VALOR: R$ 18.867,74. ASSINATURA: 21/02/2017. PRAZO: 06 meses. 
 

CONTRATO 007/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: POSTO GASOLEO LTDA, CNPJ/MF sob o n. 98.586.738/0003-49. OBJETO: Contratação para 
fornecimento de gasolina comum e óleo diesel, para os veículos da frota municipal de Taquari.  PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 001/2017. VALOR: R$ 3,94 p/l 
gasolina e R$ 2,93p/l óleo diesel. ASSINATURA: 23/02/2017. PRAZO: até 31/12/2017. 
 

CONTRATO 008/2017 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS FRIZZO LTDA, CNPJ/MF sob o n. 00.133.913/0001-86. 
OBJETO: Contratação para fornecimento de óleo S10, para os veículos da frota municipal de Taquari.  PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 001/2017. VALOR: R$ 
3,24 p/l. ASSINATURA: 23/02/2017. PRAZO: até 31/12/2017. 

 
 
 
 



 2 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS – FEVEREIRO/2017 
(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
 

CONTRATO 055/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUTORA COTREFE LTDA, CNPJ n° 01.448.425/0001-20. PROC. 
ORIGEM: Concorrência 001/2016. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias  para a conclusão 
dos serviços, a contar de 16/02/2017. ASSINATURA: 15/02/2017. 

 

CONTRATO 022/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ n° 18.517.247/0001-45. 
PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 001/2016. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias  para 
a conclusão dos serviços, a contar de 23/01/2017. ASSINATURA: 24/02/2017. 
 

CONTRATO 023/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI - EPP, CNPJ n° 18.517.247/0001-45. 
PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 002/2016. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias  para 
a conclusão dos serviços, a contar de 15/01/2017. ASSINATURA: 24/02/2017. 
 

CONTRATO 034/2016 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAVIMENTADORA SILVA EIRELI - ME, CNPJ n° 22.866.972/0001-04. PROC. 
ORIGEM: Tomada de Preços 007/2016. OBJETO: acrescenta à Cláusula IV - Do prazo para entrega, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias  para a 
conclusão dos serviços, a contar de 31/01/2017. ASSINATURA: 24/02/2017. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei 
Municipal n° 3.420/2012. 

http://www.taquari.rs.gov.br/

